ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA

DECRETO DE CRÉDITO ESPECIAL N. 1139 / 2022
Abre ao Orçamento Geral do Município um Crédito Especial
no valor que mencionado, e dá outras providências.

                    O(a) Prefeito(a) Municipal de MAIRIPOTABA, ESTADO DE GOIAS, no uso de suas atribuições legais, e tendo
em vista o que consta na Lei 499 de 11/11/2021, resolve decretar:

                    Art.  1.  -  Fica  aberto  ao  Orçamento  Geral  do  município,  um crédito  Especial  no  montante  de  R$3.741.915,94
(três milhões, setecentos e quarenta e um mil e novecentos e quinze reais e noventa e quatro centavos) sob as seguintes
codificações:

12.361.0251.2.016 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – P. CIVIL 113.539,90

12.361.0403.2.025 DIARIAS CIVIL 6.589,67

12.365.1205.2.053 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIV 5.252,78

12.361.0251.2.016 MATERIAL DE CONSUMO 114.391,45

12.361.0251.2.016 MATERIAL DE CONSUMO 21.188,65

12.361.0251.2.016 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 2.113,07

12.361.0403.1.027 OBRAS E INSTALAÇÕES 21.593,24

12.361.0403.1.028 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 8.519,42

12.361.0251.2.016 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIV 6.589,67

12.361.0251.2.016 DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES 3.294,83

12.361.0403.1.027 OBRAS E INSTALAÇÕES 14.052,11

12.361.0403.1.028 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 522.081,46

12.361.0403.2.025 OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUIT 3.294,83

12.361.0403.2.025 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 43.921,73

12.361.0403.2.025 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 3.175,44

12.361.0403.2.025 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 13.928,32

12.361.0403.2.025 DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES 7.560,06

12.361.0403.2.025 OBRAS E INSTALAÇÕES 70.881,33

12.365.0620.2.030 MATERIAL DE CONSUMO 3.612,50

12.365.0620.2.030 MATERIAL DE CONSUMO 18.468,94

12.365.0620.2.030 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 4.176,72

12.365.0620.2.030 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 159,06

12.365.0620.2.030 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 4.222,49

12.365.1205.2.053 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 1.266,72

12.365.1205.2.053 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 2.118,87

12.361.0251.2.016 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 1.175,97

12.361.0251.2.016 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 1.409,03

12.361.0403.1.027 OBRAS E INSTALAÇÕES 600.000,00

12.361.0403.2.025 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.976,90

ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA

12.361.0403.2.025 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 73.328,21

12.365.0620.2.030 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 12.713,17

12.365.0620.2.030 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 14.832,05

12.365.0620.2.030 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.556,18

12.365.1205.2.053 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 22.182,38

12.368.0406.2.026 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – P. CIVIL 50.400,00

12.368.0406.2.026 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11.000,00

12.368.0406.2.026 DIARIAS CIVIL 500,00

12.368.0406.2.026 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 3.000,00

12.361.0251.2.016 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 2.118,87

12.364.1204.2.028 AUXILIOS FINANCEIROS A ESTUDANTES 21.501,03

12.365.1205.2.053 DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES 3.282,99

12.368.0406.2.026 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

12.368.0406.2.026 OBRAS E INSTALAÇÕES 14.000,00

12.361.0251.2.016 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 1.175,97

12.361.0251.2.016 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 2.118,87

12.361.0403.1.027 OBRAS E INSTALAÇÕES 279.354,89

12.365.0620.2.030 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – P. CIVIL 46.447,18

12.365.0620.2.030 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 844,50

12.365.1205.2.053 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 55.112,82

12.361.0403.2.025 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – P. CIVIL 591.328,79

12.361.0403.2.025 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIV 14.068,00

12.368.0406.2.026 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 5.000,00

12.368.0406.2.026 DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES 500,00

12.368.0406.2.026 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

12.361.0403.2.025 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – P. CIVIL 475.790,97

12.361.0403.2.025 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 182.582,16

12.361.0403.2.025 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 2.531,70

12.361.0403.2.025 MATERIAL DE CONSUMO 55.878,23

12.361.0403.2.025 MATERIAL DE CONSUMO 42.086,68

12.365.1205.2.053 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – P. CIVIL 51.950,76

12.365.1205.2.053 MATERIAL DE CONSUMO 6.205,60

12.365.1205.2.053 MATERIAL DE CONSUMO 35.591,46

12.365.1205.2.053 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 1.164,10

12.365.1205.2.053 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 17.213,22

ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA

TOTAL:        3.741.915,94

                    Art.  2. -  Os Recursos disponíveis, necessários a cobertura do crédito especial  aberto de conformidade com o
artigo anterior , serão obtidos da anulação total ou parcial das dotações abaixo, consignadas no vigente orçamento na forma
do inciso III, parágrafo 1., art.43 da Lei 4.320/64.

12.361.0251.2.013 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIV 6.589,67

12.361.0251.2.013 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 2.118,87

12.361.0251.2.013 DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES 3.294,83

12.361.0403.2.014 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIV 14.068,00

12.361.0403.2.014 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 2.531,70

12.361.0403.2.014 MATERIAL DE CONSUMO 55.878,23

12.361.0403.2.014 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.976,90

12.361.0403.2.014 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 3.175,44

12.361.0251.2.013 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 2.113,07

12.361.0251.2.013 MATERIAL DE CONSUMO 114.391,45

12.361.0251.2.013 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 2.118,87

12.361.0251.2.013 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 1.409,03

12.361.0403.1.011 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 8.519,42

12.361.0403.2.014 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – P. CIVIL 475.790,97

12.361.0403.2.014 DIARIAS CIVIL 6.589,67

12.361.0403.2.014 MATERIAL DE CONSUMO 18.536,50

12.361.0403.2.014 OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUIT 3.294,83

12.361.0403.2.014 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 43.921,73

12.361.0403.2.014 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 72.653,21

12.365.0620.2.043 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – P. CIVIL 46.447,18

12.365.0620.2.043 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 844,50

12.365.0620.2.043 MATERIAL DE CONSUMO 1.751,11

12.365.0620.2.043 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 14.832,05

12.365.0620.2.043 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 4.222,49

12.365.1205.2.018 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – P. CIVIL 51.950,76

12.365.1205.2.018 MATERIAL DE CONSUMO 33.840,35

12.365.1205.2.018 MATERIAL DE CONSUMO 1.751,11

12.365.1205.2.018 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 1.164,10

13.392.1301.2.019 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00

ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA

3.741.915,94TOTAL:

12.361.0251.2.013 MATERIAL DE CONSUMO 21.188,65

12.361.0251.2.013 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 1.175,97

12.361.0403.1.005 OBRAS E INSTALAÇÕES 279.354,89

12.361.0403.1.005 OBRAS E INSTALAÇÕES 21.593,24

12.361.0403.1.005 OBRAS E INSTALAÇÕES 614.052,11

12.361.0403.2.014 MATERIAL DE CONSUMO 5.253,38

12.361.0403.2.014 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 8.674,94

12.361.0403.2.014 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 5.253,38

12.364.1204.2.017 AUXILIOS FINANCEIROS A ESTUDANTES 21.501,03

12.365.0620.2.043 MATERIAL DE CONSUMO 3.612,50

12.365.0620.2.043 MATERIAL DE CONSUMO 16.717,83

12.365.0620.2.043 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 4.176,72

12.365.0620.2.043 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 12.713,17

12.365.0620.2.043 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 159,06

12.365.1205.2.018 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIV 5.252,78

12.365.1205.2.018 MATERIAL DE CONSUMO 6.205,60

12.365.1205.2.018 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 2.118,87

12.365.1205.2.018 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 17.213,22

12.365.1205.2.018 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 22.182,38

12.365.1205.2.018 DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES 3.282,99

12.365.1205.2.018 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 55.112,82

13.392.1301.2.019 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 15.000,00

27.812.2701.1.018 OBRAS E INSTALAÇÕES 83.371,80

12.361.0251.2.013 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – P. CIVIL 113.539,90

12.361.0251.2.013 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 1.175,97

12.361.0403.1.011 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 522.081,46

12.361.0403.2.014 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – P. CIVIL 591.328,79

12.361.0403.2.014 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 182.582,16

12.361.0403.2.014 DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES 7.560,06

12.361.0403.2.014 OBRAS E INSTALAÇÕES 70.881,33

12.365.0620.2.043 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.556,18

12.365.1205.2.018 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 1.266,72

ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF: 988.126.701-30
CARLOS HENRIQUE RODRIGUES PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito, ao 1 dia  do mês de Fevereiro de 2022

                    Art. 3. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.